
Tříkrálová sbírka 

 

 Nejdříve na Moravě, o rok později již po celé České republice začala za spolupráce farností, 

obecních a městských úřadů a především velkého počtu dobrovolníků 

organizovat Tříkrálovou sbírku. 

Navázala tím na tradici, kdy v minulosti chodily děti převlečené za tři krále a přinášely 

požehnání, které zapsaly na rám vstupních dveří do stavení ve formě tří písmen K+M+B. 

Tříkrálová sbírka dnes patří mezi největší dobročinné sbírkové akce v České republice.  

Do její organizace a průběhu koledování se každoročně zapojí více než 70 tisíc 

dobrovolníků, kteří do kasiček vyberou desítky milionů korun. Vykoledované peníze pak 

pomáhají lidem v nouzi. Zvyk tříkrálového koledování v českých a moravských krajích 

obnovila Charita Česká republika v roce 2000. 

 

 

Zastupitelé obce Mutěnice děkují místním občanům za štědré finanční příspěvky do kasičky 

tříkrálové sbírky. 

 

 

V obci Mutěnice byla vybrána finanční částka 9631 Kč. 

 

https://trikralovasbirka.cz/

